4º, inciso I da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 184.700,00 (Cento e Oitenta e quatro mil e setecentos reais), para 
suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 

05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO 

05.01 – Fundo Municipal de Assistência Social  
8.122.13.2203 – Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro

[...]

4º, inciso V da Lei Municipal nº 1877/2024 

de 19 de dezembro de 2024 e conforme o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de 
1.964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 219.826,71 (Duzentos e dezenove mil, oitocentos e vinte seis reais e 
setenta e um centavos), para suplementação das seguintes dotações orçamentárias: 
04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
04.01 – Fundo Municipal de Saúde  
10.302.5.2014 – Manutenção e Funcionamento do Hospital da Rede 
Pública Municipal

[...]

cuidados médicos, alimentação e me-
dicação), em atendimento ao programa 
de controle populacional de cães e ga-
tos deste município, de acordo com a 
Lei nº 1841/2023, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste edital 
e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 
154.783,30 (Cento e cinquenta e quatro 
mil setecentos e oitenta e três reais e 
trinta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 
do dia 17/12/2025 às 08:00 horas do dia 
19/01/2026. 
Abertura e julgamento das propos-
tas: das 08:01 às 08:29 horas do dia 
19/01/2026 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

motores zero km 7 lugares, ano modelo 
2025/2025, conforme descritivo do edi-
tal, destinado para Secretaria de Saúde 
desta municipalidade, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 312.884,00 (Trezentos e doze mil 
oitocentos e oitenta e quatro reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 
do dia 17/12/2025 às 13:00 horas do dia 
19/01/2026. 
Abertura e julgamento das propos-
tas: das 13:01 às 13:29 horas do dia 
19/01/2026. 
Início da sessão de disputa de preços: 
às 13:30 horas do dia 19/01/2026

[...]

aquisição de 01 (um) veículo automotor 
5 lugares, zero km, SUV, ano modelo 
2025/2025, conforme descritivo do edi-
tal, destinado para Secretaria de Saúde 
desta municipalidade, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 142.910,33 (Cento e quarenta e dois 
mil novecentos e dez reais e trinta e três 
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 
do dia 17/12/2025 às 08:00 horas do dia 
20/01/2026. 
Abertura e julgamento das propos-
tas: das 08:01 às 08:29 horas do dia 
20/01/2026. 
Início da sessão de disputa de preços: